
 

 
Pag.01 

 
 

COMUNE DI LOTZORAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

 

- SERVIZIO  AMMINISTRATIVO - 
 

UFFICIO  PERSONALE 
 
 

 
 

DETERMINA 

DR N. 017 
Del 

26.02.2015 

 

OGGETTO: FONDO SALARIO ACCESSORIO 
ANNO 2011 

  IMPEGNO SPESA definitivo E LIQUIDAZIONE 
PRODUTTIVITA' A SALDO n. 02 Istruttori 
Direttivi (D1.02 e D1.04)  
[(v. ATTO GM N. 13 DEL 26.03.2012, DA 021 R.G. 14/6/2012. / DA 
053 RG 343 dl 18.12.2012 e DR 018 RG 148/2014 acconto e saldo fondo 
2010)  e DR 029 RG193/2014]. 

 
REGISTRO GENERALE  N. 046   DEL 26.02.2015 

 
                                                                                                            
                                                                                         



                                                                                             Pagina 2 di 3 

 

 
Pag. 2 

  

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 4240 del 05.09.2011 con il quale è stata disposta la nomina del 
Responsabile del Servizio Amministrativo ((Uffici Amministrativo, AA.GG. – Economico/Finanziario –Tributi – 
Socio Assistenziale e Culturale) nella persona del Ragioniere comunale Capo,  Rita Lisi; 
RICHIAMATI: 
- tutti gli atti propedeutici e di impegno e di liquidazione  somme tempo per tempo adottati e messi in 
essere; 
- i Bilanci preventivi definitivi 2014 e 2014/2016, atteso prorogato il termine per l’approvazione del Bilancio 
Preventivo del corrente esercizio; 
- l’art. 163 del TUEL “ Esercizio Provvisorio” 
- l’elenco dei residui; 
ESAMINATA   la propria determinazione DR n. 029 RG 193 del 10.07.2014 avente ad oggetto: “FONDO 
SALARIO ACCESSORIO ANNI,  2011, 2012 e 2013. IMPEGNO SPESA definitivo E LIQUIDAZIONE INDENNITA' e 
PRODUTTIVITA' . (v. ATTO GM N. 13 DEL 26.03.2012, DA 021 R.G. 14/6/2012. / DA 053 RG 343 dl 
18.12.2012 e DR 018 RG 148/2014 acconto e saldo fondo 2010).”; 

CHE con la sopra richiamata determinazione si decideva di liquidare in ragione del 40% la produttività 
dovuta a numero due Istruttori Direttivi che nell’anno 2011 erano assenti  per congedo di maternità; 
ACCERTATO,  giustamente, essere la Maternità un istituto tutelato e di interesse generalizzato a carattere 
sociale, sentita in merito l’A.C. e vista la richiesta di una delle due persone in argomento si decide di 
integrare alla misura del 100% del dovuto la produttività dell’anno 2011; 
RIPORTATO di seguito il prospetto della quantificazione complessiva della produttività anno 2011 in capo ai 
due Istruttori Direttivi:                                                     TOT. 100%           TOT. 40% liquidato-       DIFFERENZA 

D4 1*** 145,83  €         2.631,26             1.052,50                           1.578,76 

D2 1*** 116,50  €         2.102,05                 840,82                           1.261,23 

    TOTALE 
 

100%  €         4.733,31             1.893,32                           2.839,99 

          ***D2         199,71 12 7mesi 116,50 40% 

***D4          250,00 12 7mesi 145,83 40% 

     Quanto sopra esposto  
DETERMINA 

La parte  motiva  quale integrante e sostanziale del presente provvedimento:  
DI IMPEGNARE IN VIA DEFINITIVA E DI LIQUIDARE il premio/fondo di produttività anno 2011 a 
saldo  ai due Istruttori Direttivi interessati, nell’importo sopra riportato a „differenza“  nel rigo di 
ognuna delle due categorie indicate; 
DI FAR FRONTE alla spesa di € 2.839,99, oltre gli oneri riflessi a carico Ente e l’IRAP, con imputazione nella 
gestione RR.PP. 2011 codice bilancio 1010801 –Voce sp./cap. 1380-1 „FONDO SALARIO ACCESSORIO ART. 31 
EX CCNL, ART15eSeg.NUOVO CCNL DD.EE.LL” dove è riportata la necessaria disponibilità, imp. Sp. 315 SUB 

4/2011; 

DI DARE ATTO che il presente  provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria della spesa prevista,ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. e art. 153 comma  5; 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Albo Pretorio per la pubblicazione e all’Ufficio Protocollo per la 
raccolta dell’originale nel Registro Generale. 

Lotzorai, 26.02.2015                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO                                                         

                                    Il Ragioniere Comunale Capo – f.to Rita Lisi 

 
 

 
 



                                                                                             Pagina 3 di 3 

 

 
Pag. 3 

  

 
 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, e art. 153 del D.Lgs. 267/2000. 
Visto il corrente Bilancio in fase di approvazione, richiamati i bilanci definitivi 2014 e pluriennale 

2014/2016  e l’elenco dei residui si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
atto determinativo DR N. 017 RG 046 del 26.02.2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
UFFICIO Economico Finanziario- IL RAGIONIERE COMUNALE CAPO- F.to Rita Lisi 

 

 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE N. 293 
 

Si attesta che l’atto determinativo Atto DR n. 017 , Reg. Generale n. 046 del 26.02.2015 
  è stato pubblicato in data_23.06.2015__ all’Albo Pretorio on line Comunale per 15 giorni consecutivi. 
Lotzorai, 23.06.2015 

 
___f.to Rita Lisi_____ 

                                                                                         

 
 
 


